YNCbIH UX XYPJIbIH M’LUYYA33C 3ACIUNH MFA3AP, YNICbIH UX XYPANA
AXIAA WyYYQ XAPUYLUAH TAUNATHAOAT BAUTYYNIATA BOJIOH AAM,
ATEHTNAIT ABYYJICAH XYTALUAATAU ANBAH BUYTUAH LULMAOB3PNANTUWH
2019 OHbI Il YNIUPIIbIH M3433

/2019.04.01-06.28-Hbl egpunH 6bangnaap/

YnceliH Ux XyprblH ruwyyaaac 3acrmnH rasap, YncelH Wx Xypang axnaa wyyn
XapuvyuaH TannarHagar Gauryynnara 60omnoH sam, areHTnart anbaH 6udrasp siByyncad
caHan, XYCanTUNH LWMNABIPIIANTUIH Tanaapx Maa3ar TepuinH 6arnryynnaryygaac ynupan
TyTam YncelH VIx XypnblH TamMmrbiH rasapt npyynaar.

2019 oHbl Il ynupang YnceiH Vx XypnbiH ruwyyasac TepuiH Ganryynnara, anbax
TywaantaHg xaHgaH HunAT 186 xapuyTan anbaH 6uuur sisyyrncHaac 54 anbaH 6uunr 6ytoy
29 XyBb Hb Xapuyr TOITOOCOH XyrauaaHg MpyyncaH. XapuH 3 anbaH 6uurninH Gyoy 1.6
XyBb Hb Xapuy Mpyynax xyrauaa 6onooryn 6ereeqg 34 anbaH 6uunr 6ytoy 18.3 XyBb Hb
Xyrauaa xaTapy xapuyr upyyncaH, 95 anban 6uuur 6ytoy 51.1 XyBba Hb Xapuyr Npyyaarym
BanHa.

YncelH Wx  XypnblH  ruwyygsac  saByyncaH Xxyrauaatan anbaH  GuuruniH
LWMNABIPIIANTUAH M3A33r YncblH Vx XypnblH ruwyya, anban 6aviryynnaraap aHrunaH
raprax /www.parliament.mn/ uaxum xyyacaHg 6ampLuyyrncaH 60nHo.

YNCbIH X XYPJIbIH TAMI'bIH T'A3AP
M3A33N3JT, XAHANT WNHXNNTI3, YHIJIT33HNN X3JNT3C



XascpanT 1

YNCbIH UX XYPJbIH T’MLIYYA33C ABYYJICAH XYIALAATAU
AJNIBAH BUYMTUUH WWMNOB3PNANTUMUH 2019 OHbI 1l YIUPJIbIH MO39

Xapuy upyyncaH anbaH éunuur Xapwuy upyynaary anban 6uudmr
Ne YWX-bIH rnwyyannH Hunt
Hap ABYyncaH XyrauaaHpgaa Xyrauaa Xyrauaa Xapuy upyynax XyrauaaHpaa Xyrauaa
an6aH 6uaur MPC3H X3T3py X3TIPC3H xyrauaa Mpaarym X3TIPCIH

MPC3H XOHOr 6onoorymn XOHOr
1 H.Amapsasa 6 - 2 6-17 - 4 30-53
2 O.baacaHxyy 5 2 - - 1 2 21
3 C.batbona 1 - - - - 1 67
4 XK.barszaHpaH 8 1 - - - 2 21-59
5 O.batHacaH 1 1 - - - - -
6 b.battemep 5 2 - - 1 2 44
7 b.bat-OpasHa 1 - - - - 1 28
8 Il.bong 4 - 1 31 - 3 45-49
9 X.bonopuynyyH 2 - 1 45 - 1 32
10 C.bawmbauort 17 7 6 2-16 - 4 39-45
11  [O.Nan6onpg 1 - - - 1 - -
12 L.Mapamxas 1 - - - - 1 29
13 U.JaBaacypaH 1 - - - - 1 21
14 [.0amb6a-Oump 15 4 3 3-14 - 8 42-74
15 B.OonrapcainxaH 1 - - - - 1 17
16 bB.)KasxnaH 1 1 - - - - -
17 T.8aHgaHwaTap 4 - - - - 4 18-49
18 [.JlyHgsaxaHuaH 8 - 1 85 - 2 11-56
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J1.MeHnx6aaTap
LI.MeHx-Oprun
[".MeHnxuauar
3.HapaHTtysa
H.HomTtonbasp
X.HambaaTap
Ll.Hamgopx
H.OwyHaapb
[.OtoyHxopon
M.OroyH4mmar
B.Mypasgopx
LLl.PagHaacaa
A.CanxmsaTas
B.CapaHuumar
A.Copbaatap
O.Copbwunar
O.Cymbnabasap
A.Cyxbat

. TamyynaH

0. Tepbuwparea
A.YHgpaa
H.Yupan
B.YomxuncypaH
J1.9na3e-Ounp

N1.OHx-AMranaH
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9-14
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3-11
1-78
25-72

19-35
35
11
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65-67

8-50
67
28-36
35-74
60-74



44
45
46
47

J1.9Hx6onA
M.3Hx60nAa
C.OpaosHa
[.OposHabar

10

186
100%

54
29%

34
18.3%

5-15

1.6%

w = O,

51.1%

31-77

28-51

1-78



10

HAam, areHTnar

MoHron YncbiH
EpeHxunnery
X.batTtynra

MoHron YncblH
EpeHnxun cang
Y. Xypancyx

3acrunH raspbiH
Xapar apxnax
raspblH Aapra

J1.010yH-OpasaHa

MoHron YncblH
LWWapap cang
YneblH Nx Xypan
naxe MAH-bIH
OynrunH gapra
[.TorroxcypaH
YncbiH Nx
XypnblH Ec 3yitH
094 XOPOOHbI
papra
C.bambauort
MoHron YncolH
Wx XyprbiH
rmuyynsa
YWX-bIH rnwyyH
K.baTt3aHpgaH

YWX-bIH rnwyyH
b.baT-OpasHa

YWX-bIH rnwyyH
J1.bong

XAPWY UPYYNIIAIYN ANBAH BUYUT

b6aH

XyrayaaHgaa
Npaaryn an
OWYrMINH TOO

—_—

Xascpant 2

YnceiH Vx XypnbiH ruwyygaac ssyyncaH anban ouunr

YncbiH Ux
XypnbiH
rTMLWYYHUIA HIP

O.Baacanxyy

O.Baacanxyy

H.Amap3sasa

B.YomxuncypaH

O.Oamb6a-Ounp
0. JlyHasaxaHuaH
A.Canxmsaran

M.OroyHUmmar

J1.9np3B-Ounp

B.CapaHuummar

I.3aHpgaHwarap

X.HambaaTap

M.OroyHUmmar
M.OroyHUmMmar

M.OroyHUmmar

ToBu yTra

XycanT Xypryynax
Tyxau
XycanT Xypryynax
Tyxau

Canan xypryynax
Tyxau

TecBWinH TOrTBOPTOM
SananbiH
36BMeSUAH MLyYHS
HOp A9BLUYYMAX
Tyxau
Canan upyynax
Tyxau
Canan upyynax
Tyxau
XepeHre
opyynanTbiH Tyxawn

Mafasanan npyynax
Tyxau

TorToonblH TeCNUWH
Tyxau

Mapgaanan xycax
Tyxau

Caxwnra,
Xapuyunarbir
camxpyynax Tyxamn

Canan aBax Tyxan

Canan aBax Tyxan
Canan aBax Tyxan

Canan aBax Tyxan

AByyncaH
an6aH
ONYrnmH
OrHOO,

ayraap
2019/05/10,
Ne5013

2019/05/10,
Ne5014

2019/05/23,
Ne5670

2019/05/10,
Ne9/5057

2019/05/08,
Ne4910

2019/04/05,
Ne8/3350

2019/05/21,
Ne2/5503

2019/04/11,
Ne4832

2019/04/11,
Ne5/3662

2019/06/03,
Ne6136

2019/06/06,
Ne1/6278

2019/05/10,
Ne5018

2019/04/11,
Ne3668

2019/04/11,
Ne3668

2019/04/11,
Ne3668

Xyrauaa
X3T3PC3H
XOHOr

21

21

30

35

42

56
35

39

74

11

18

46

72

72
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

YWX-bIH rnwyyH
C.bambauort

YWX-bIH rnwyyH
XK.MaHb6aatap

YWX-bIH rnwyyH
X.HambaaTtap

YWX-bIH rnwyyH
J1.0t0yH-OpaaHa

YWX-bIH rnwyyH
A.Cyxbart

YWX-bIH rnwyyH
0. Tapbuwparea

YWX-bIH rnwyyH
b.YHoapmaa

YWX-bIH rnwyyH
H.LapaHbat

YWX-bIH rnwyyH
11.9na3B-Ouunp

YWX-bIH rnwyyH
K. OHxbasp

YWX-bIH rnwyyH
[.9pasHabar

Bapwunra, xot
BanryynantbliH
cang X.bapgenxaH

Banranb op4unH,
aanan
XyynunanbiH
cang H.LlspaHbar

BCLUYC-bIH cana
E.BaaTtapbunar

[lapaapn
XapunuaaHbl
cang
O.Lorr6aaTap

M.OryHumMmar
M.OroyHUmMmar
M.OroyHuUmmar
M.OroyHUmmar
M.OroyHUmmar
M.OroyHUmMmar
O.Oamb6a-Ounp
M.OroyHummar
M.OroyHuUmmar
M.OroyHuUmmar
M.OroyHUmmar
M.OroyHUmmar
M.OroyHUmmar
C.bambauort
H.Amap3sasa
C.bambauort
J1.MeHx6aaTap
M.OroyHUmmar

J1.OHx6ona

J1.bona

J1.bona
O.OtoyHxopon

M.OroyHUmMmar

H.Amap3sasa

Canan aBax Tyxan
Canan aBax Tyxan
Canan aBax Tyxan
Canan aBax Tyxan
Canan aBax Tyxan

Canan aBax Tyxan

Mapaanan
XYPryynax tyxau

Canan aBax Tyxan
Canan aBax Tyxan
Canan aBax Tyxan
Canan aBax Tyxan

Canan aBax Tyxan
©pregen
LNIDKYYN3X Tyxaun

CaHan upyynax
Tyxau
Canan xypryynax
Tyxau
Canan upyynax
Tyxau
XycanT TaBux
Tyxau
Mafsanan npyynax
Tyxau

Mapgaanan xycax
Tyxau

XycanT ynamxrax
Tyxau

3ypar Tecen
MpYYnax Tyxan

Mafasanan npyynax
Tyxau

Mapsanan aBax
Tyxau

Canan xypryynax
Tyxau

2019/04/11,
Ne3668

2019/04/11,
Ne3668

2019/04/11,
Ne3668

2019/04/11,
Ne3668

2019/04/11,
Ne3668

2019/04/11,
Ne3668

2019/04/25,
Ne11/4331

2019/04/11,
Ne3668
2019/04/11,
Ne3668

2019/04/11,
Ne3668

2019/04/11,
Ne3668

2019/04/11,
Ne3668

2019/05/06
Ne7/4780

2019/05/16,
Ne5269

2019/04/08,
Ne3438

2019/05/16,
Ne5271

2019/04/11,
Ne3644

2019/05/07,
Ne4832

2019/04/09,
Ne3511

2019/04/23,
Ne4792

2019/05/07,
Ne4792

2019/05/13,
Ne6/5091

2019/05/08,
Ne7/4891

2019/04/08,
Ne3438

72

72

72

72

72

72

58

72

72

72

72

72

25

39

53

39

49

39

77

45

49

43

30



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

XXAAXY-UNH
cang
Y.YnaaH

Xepenwep,
HUNTMUIAH
XamraannblH
cang C.YunHsopur

CaHrunH canpg,
Y.XypanbaaTap

Yyn yypxan, XyHa
YWUNOBapUinH cang
O.Cymbaabasap

Opyyn M3HOMIH
cang
[.CapaHrapan

OpUMM XYYHUI
cang
Ll.JaBaacypaH
3acrunH raspbiH
Xapar apxnax
raspblH TAPryyH
0aa fnapra
[.BascranaH
CaHrumH aamHbl
THBLO
C.HapaHuort
Opyyn M3HOMIH
samHbl THB[
B.Bambagopx

HwuncnanuinH
3acar gapra
Oereepn
YnaaHbaatap
XOTbIH 3axupary
C.AmapcaixaH

X.BonopuynyyH
A.Cyxbart
A.Cyxbart

11.9na3B -Ouup

O.OtoyHxopon

A.YHpgpaa

O.OtoyHxopon

M.OroyHUmMmar

C.OpasHa

C.OpasHa

C.bambauort

O.OtoyHxopon

A.YHpgpaa

Ll.Mapamxas

J1.OHx6ona

B.YomxuncypaH

A.Conbaarap

I.3aHpgaHwarap

K. baTt3aHgaH

Maps3anan coHcox
Tyxau
Mafasanan npyynax
Tyxau
Mafasanan npyynax
Tyxau
Mafsanan npyynax
Tyxau
Mafsanan npyynax
Tyxau

HamanTt magasanan
MpYYnax Tyxan

Mspgaanan aBax
Tyxau

Mafsanan npyynax
Tyxau

Mspgaanan aBax
Tyxau

Mspgaanan aBax
Tyxau

XycanT raprax
Tyxau

XycanT ynamxrax
Tyxau

HamanTt magaanan
MpYYnax Tyxan

XycanT Xypryynax
Tyxau

Mapgaanan xycax
Tyxau

Mspgaanan aBax
Tyxau

XycanT ynamxrax
Tyxau

XycanT raprax
Tyxau

Acyypan
LWNNABIPIYYNaX
Tyxau

2019/05/24,
Ne5/5706

2019/04/08,
Ne3416

2019/04/10,
Ne3596
2019/04/24,
Ne5/4233

2019/04/09,
Ne6/3513

2019/04/19,
Ne4085

2019/04/03,
Ne6/3243

2019/05/07,
Ne4832

2019/04/24,
Ne4237

2019/05/03,
Ne4687

2019/04/16,
Ne3857

2019/06/06,
Ne6/6331

2019/04/19,
Ne4086

2019/05/16,
Ne5311

2019/05/21,
Ne5530

2019/05/10,
Ne5056

2019/05/21,
Ne5535

2019/05/07,
Ne14/4821

2019/04/15,
Ne3828

32

67

65

60

78

67

65

39

28

51

45

67

29

31

35

10

31



36

37

38

39

40

41

42

43

44

MoHron6aHkHbI
EpeHxunnery
H.basapTcanxaH

ABnuraTtan
TAOML3X raspbiH
napra, TapryyH

Komuccap

3.Jawpaaa

Asnuratam
TAOML3X raspbiH
papra
X.QHxkapran

3acrunH raspbiH
Xapar apxnax
raspblH XdaHanTt
Wwanrant,
YHAMrag, gotoon
ayauTbIH rasap
CaHxyyrmmH
30xuuyynax
XOPOOHbI Aapra
C.0aBaacypsaH

TepuiiH andaHbl
3eBnenuiH gapra
b.baaTtapsopur

CoHryynuiH
€PeHXnmn
XOPOOHbI Aapra
Y.CoagHOMUBp3H
MoHronsIH
BaHkyyAbIH
XONOOOHbI
3axupan
XK.YHaHbBaT
MapraxnuimH
XAHaNTbIH
€peHXUI raspblH
napra
H.UaraaHxyy

C.bambauort

M.OroyHummar

b.battemep

Ll.JaBaacypaH

L.OJamba-Oumnp

I.3aHpgaHwarap

O.Oamb6a-Ounp

B.YomxuncypaH

3.HapaHTysa

O.Oamb6a-Ounp

LI.MeHx-Oprun

0. JlyHasaxaHuaH

b.battemep

[".MeHxuauar

Canan upyynax
Tyxau

©pregen
LUNITKYYN3X Tyxaun

XyynuiiH Tecenp
caHarn aBax TyxaMu

JlaBnaraa rapryynax
Tyxau

CaHan upyynax
Tyxau

CaHan aBax
Tyxau

TannaH npyynax
Tyxau

Xapuy xycax
Tyxau

Mafsanan npyynax
Tyxau

Canan upyynax
Tyxau

Cypanraa rapryynax
Tyxau

CaHan aBax
Tyxau

XyynuiiH Tecenp
caHarn aBax TyxaMu

XdaHanTt wanranTt
XUANT3X Tyxawn

2019/05/16,
Ne5267

2019/05/06
Ne7/4780

2019/05/01,
Ne4536

2019/06/03,
Ne6114

2019/05/08,
Ne4910

2019/05/06,
Ne1/4775

2019/05/06,
Ne11/3834

2019/04/12,
Ne9/3709

2019/06/13,
Ne6601

2019/05/08,
Ne4910

2019/05/08,
Ne4893

2019/06/07,
Ne6396

2019/05/01,
Ne4537

2019/04/29,
Ne4433

39

25

44

21

42

49

71

74

42

30

11

44



45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

TaTtBapblH
€peHXUI raspblH
hapra
b.3asaban
YHA3CHUN
ayauTbIH raspblH
€PeHXnmn
ayauTbiH oprory
C.bypaHbaTt

HuirmminH
JaaTtranbiH
€peHXUI raspblH
fapra [.3opurt

Opyyn M3HOMIH
JaaTtranbiH
€peHXUI raspblH
Aapra
Y.AnTaHxy4ar

TepuinH eMyniitH
6opanoro,
30XMLyynanTbliH
raspbiH gapra
b.MaHb6ar

YHA3CHUN
CTaTUCTUKUIH
XOPOOHbI Aapra
A.ApuyHsasa

LlargaarnnH
€peHXUI raspblH
napra
C.baatapxas

YncbiH 0334
LIYYXUIH
€POeHXMI Lyyry
X.batcypaH

MoHron YncbiH
EpeHxun
NPOKypop

Bb.XXaprancawnxaH

YncbiH 0334
LIYYXUIH
XAHaNTbIH WaTHbI
LYYX
TepuiH opoH
CYYUHBbI
KoprnopauninH
3axupan
K. XnyasHrym

H.OwyHaapb

O.Oamb6a-Ounp

[.OtoyHxopon

A.YHpgpaa

O.OtoyHxopon

A.YHpgpaa

O.Oamb6a-Ounp

0. Tapbuwparea

0. Tapbuwparea

C.batbong

>K.baTt3aHgaH

LLl.PagHaacan

LLl.PagHaacan

LLl.PagHaacan

C.OpasHa

b.0anrapcainxaH

Mspgaanan aBax
Tyxau

Mapgaanan xycax
Tyxau

Mspgaanan aBax
Tyxau

HamanTt magasanan
NpYYnax Tyxan

Mafasanan npyynax
Tyxau

HamanTt magasanan

MpYYnax Tyxan

Mafasanan npyynax
Tyxau

Mspaa
XYCaX TyxaMn

Mapgaanan xycax
Tyxau

Tannbap npyynax
Tyxau

Mafasanan npyynax
Tyxau

Canan aBax Tyxan

©pregen
LNIDKYYN3X Tyxaun

Canan aBax Tyxan

EpeHxun wyyrdanmnH
LIMAOBIP UPYYIaX
Tyxau

WpraHnin xycant
ynamxnax Tyxan

2019/06/11,
Ne6511

2019/04/25,
Ne11/4333

2019/04/09,
Ne6/3513

2019/04/19,
Ne4085

2019/04/09,
Ne6/3506

2019/04/19,
Ne4086

2019/04/08,
Ne11/3403

2019/04/25,
Ne4345

2019/06/06,
Ne6285

2019/04/15,
Ne12/3825

2019/05/31,
Ne6030

2019/06/06,
Ne10/6319

2019/05/03,
Ne10/4666

2019/06/06,
Ne10/6319

2019/05/20,
Ne5426

2019/05/14,
Ne5137

11

57

78

67

78

67

74

50

67

21

19

35

19

35



56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

HurcnanunH
OPOH CYYLHbI
Kopropaum
LE-bIH
Mapgaanan, ayH
LLUNHXWITI3,
wyypxau
yavpanarbiH
anbaHbl gapra
O.3opurt
HurcnanunH
["asap 30x1oH
BanryynantbliH
anba

“OpnoaHac-TaBaH
Tonron” XXK

“TaBaH Tonron”
XXK

“OHepxun pecypc”
XXK

“YnaaHb6aaTap
LaxunraaH Tyraax
cymxkaa” TOXK
“YnaaHb6aaTap
LaxunraaH Tyraax
cymkaa” TOXK-
nH bapyyH
TYr99x TeB
YICbIH
Xoépayraap TeB
AMHIMNMMNH gapra
.bascranaH
AHaraaxbIH
LIMHXIN3X yXaaHbl
NX CypryynuimH
3axupan
XK.UonmoH
YTra 30XvonbiH
G6onoscpon
LWMH3YNaN
AkagemMuiH
3axupan
H.3HxTep

TeB anmMrumnH
NTX-bIH gapra
LI.OHx6aT
©MHerosb
anmrmnd 3acar

papra
H.HapaHnb6aartap

H.Yupan

3.HapaHTysa

b.bat-OpasHa

J1.OHx6ona

J1.OHx6ona

J1.OHx6ona

M.OroyHUmmar

0. Tapbuwparea

O.OtoyHxopon

[.OtoyHxopon

J1.bona

M.OHx0bonpg

H.Amap3sasa

XycanT ynamxrax
Tyxau

Cypanraa rapryynax
Tyxau

JlaBnaraa rapryynax
Tyxau

Mafsanan npyynax
Tyxau

Mafsanan npyynax
Tyxau

Mafsanan npyynax
Tyxau

XycanT raprax

Tyxau

XycanT raprax
Tyxau

Mafsanan npyynax
Tyxau

Mafsanan npyynax
Tyxau

XycanT ynamxrax
Tyxau

XycanT TaBux
Tyxau

Canan xypryynax
Tyxau

HUNT - 68

2019/04/23,
Ne4165

2019/05/31,
Ne6062

2019/05/24,
Ne5738

2019/05/02,
Ne4597

2019/04/30,
Ne4511

2019/04/30,
Ne4510

2019/05/16,
Ne5286

2019/06/05,
Ne6257

2019/05/01,
Ne6/4583

2019/05/01,
Ne6/4585

2019/04/23,
Ne4197

2019/05/27,
Ne5783

2019/04/08,
Ne3438

36

14

28

50

52

52

37

53

53

45



